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Tillæg til ”Fællesskab”: Ydmyghed er ikke at tænke mindre om dig selv. 
Det er at tænke mindre på dig selv. 
Bringe ære til hinanden i fællesskabet – sætte hinanden højere end os selv. 
 
Husk ikke at bagtale andre. Der er som regel to sider af en sag - pas på med 
at tage parti for en side i en samtale. 
Tænk på, om den samtale gavner vedkommende eller fællesskabet. 
 
Hvordan kan vi være overgivet til Kristus og ikke være overgivet til hans 
legeme? Hvordan kan vi vise trofasthed og kærlighed over for noget usynligt, 
hvis vi ikke kan gøre det over for noget synligt? 
Lad os tage os af hinanden og opmuntre hinanden til at vise kærlighed 
og gøre godt. Lad os ikke forlade det kristne fællesskab, som nogle har 
for skik, men opmuntre hinanden til ikke at falde fra - især nu, hvor vi 
kan se, at tiden for hans genkomst nærmer sig. (Hebr. 10, 24-25 / Hv.DK) 
 
Sandheden forvandler os – vel og mærke den sandhed vi forstår / får 
åbenbaret. Jesus er vejen, sandheden og livet! 
 
Målet er ikke cellegruppen = men det den producere - transformation 
(omdannelse, gennemgribende forandring). 
 
Skridt 1: Du hører/læser Ordet - det er ikke målet i sig selv 
Skridt 2: Du handler på Ordet – tilegner dig Ordet i liv og handling, så det 
bliver omsat i dit liv. 
 
Matt 7,24: Enhver, som hører disse ord og handler efter dem, skal ligne en 
klog mand, der har bygget sit hus på klippen. 
 
Bibelen er Guds Ord, og Kristus er Guds Ord. 
Begge stemmer overens med hinanden, og er i harmoni med hinanden. 
Bibelen åbenbare Kristus, Kristus opfylder Skriften. 
 
Bibelen er Guds skrevne Ord - Jesus er Guds levende Ord. 
Guds Ord og Guds Ånd virker altid i fuldstændig enhed og harmoni! 
 
At søge efter åndelige manifestationer uden Ordet ender altid galt. 
- omvendt: At bruge Ordet uden Helligåndens inspiration virker død og det 
bliver til sidst til tom religion. 

Vores holdning over for Bibelen beviser vores discipelskab; det er også  
prøven på vor kærlighed til Kristus. Gennem Ordet kan han bringe 
åbenbaring. 
 
»Den, der elsker mig, vil holde fast ved mit ord, og min fader vil elske 
ham, og vi skal komme til ham og tage bolig hos ham. (Joh 14,23-24)  
 
Du har ikke mere plads for Gud i dit hjerte end du har for hans ord  
 
Da evangelisten Filip – mødte den mægtige etiopiske hofmand, blev Kristus 
forklaret og levendegjort gennem skriften. (Ap.Ger. 8, 26-40) 
 
Det er gennem Bibelen, Guds skrevne Ord, at Kristus selv, det levende 
Ord, kommer ind i vore liv.  
 
Jesus: Joh. 17,17: Hellig dem i sandheden; dit ord er sandhed! 
 
“Ved at lade Guds Ånd forvandle vores tanker og vaner, så vi vokser op til 
modenhed.” (Rom12, 2 / Hverdagsdansk) 
 
Åndelig vækst/modenhed = helliggørelse. 
Vi er kaldet til at være hellige, ligesom Jesus er hellig. 
 
Helliggørelse kræver åbenbaring. 
Guds Ånd bruger Guds ord til at gøre os lig Guds Søn. 
For at komme til at ligne Jesus må vi fylde vore liv med hans ord. 
 
Oprøret mod Ordet: Satan banede allerede vejen, da han som den første 
satte spørgsmålstegn ved Guds ord: ”Har Gud virkelig sagt”, spørger han Eva. 
 
Da Satan kommer til Jesus i ørkenen, tilbageviser han ham 3 gange med: 
”Der står skrevet!” – han citerer direkte fra 5 Mosebog 
 
Man kan ikke tro på Jesus uden at tro på hele Skriften (Det hele evangelium) 
Bibelen er vores højeste autoritet. Du kan ”stå på Bibelen” - for den er 
fundamentet for dit liv. Hvor end du går hen kan dine skridt ledes af Ordet… 
Hold Bibelen over dit hoved: den er autoriteten over dine tanker og meninger. 
 
Jesus stolede på Guds ord, på dets autoritet og troværdighed, og som hans 
disciple må vi gøre det samme. Jesu disciple havde samme bibelsyn ham. 
 
Spørgsmål: 

1. Hvordan kan vi tilegne os Ordet sammen i gruppen? 
2. Hvordan kan man elske Jesu ord? (Joh 14,23-24) 
3. Er Guds Ord et ”absolut”/autoriteten i dit liv? Hvorfor/hvordan? 

 
Bedeemne: Bed for hinanden, om fornyet kærlighed til Ordet og åbenbaring. 


